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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

26/306

Sagens forløb:
SFKU

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Godkendt.



Punkt 2: Budget 2027-2030: Bestilling af budgetønsker og orientering om
budgetprocessen.

26/1549

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

På mødet den 5. februar 2026 besluttede Økonomiudvalget de politiske rammer for processen vedrørende budget 2027-
2030.

 

Som led i den politiske tidsplan skal Sports-, Fritids- og Kulturudvalget på mødet i marts bestille udarbejdelse af
eventuelle budgetønsker og beslutte om udvalget ønsker at afholde dialogmøde i marts, april eller maj med relevante
brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv.

 

Administrationen orienterer om udarbejdelsen af råderumsforslag og præsenterer på mødet udvalgte nøgletal fra bl.a. KL
”Kend din kommune” og andre relevante nøgletal. 

 

Forslag

Administrationen foreslår Sports-, Fritids- og Kulturudvalget,

 

1)     At drøfte og beslutte hvilke forslag til drifts- og anlægsønsker som administrationen bedes udarbejde.

 

2)     At beslutte om udvalget ønsker dialogmøde med relevante brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv. i
marts/april/maj. Udvalget fastlægger dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.

 

3)     Tager orienteringen om udarbejdelse af råderumsforslag og nøgletal til efterretning

 

Sagsfremstilling

På mødet den 5. februar 2026 fastlagde Økonomiudvalget de politiske rammer og spilleregler for budgetprocessen
vedrørende budget 2027-2030. Se bilag 1, Politisk tids- og procesplan.

 

 

Bestilling af budgetønsker

-         Sports-, Fritids- og Kulturudvalget bestiller drifts- og anlægsønsker på mødet i marts.  Bestilling af budgetønsker
kræver flertal i udvalget. Alternativt kan partierne bestille budgetønsker.

 

 



-         I modsætning til tidligere år præsenteres de udarbejdede budgetønsker ikke for fagudvalgene og økonomiudvalget
inden sommerferien.

 

-         Administrationen fremsender de endelige budgetønsker pr. mail til Kommunalbestyrelsen primo juli sammen med
budgetprioriteringsarket.

 

-         De udarbejdede budgetønsker indgår i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonference.

 

 

Involvering af interessenter

-         For at sikre interessenter en aktiv rolle med mulighed for at give input i budgetprocessen og kvalificere
budgetarbejdet vedrørende budget 2027-2030, skal udvalget på mødet tage stilling til, hvorvidt udvalget ønsker
dialogmøde i marts/april/maj med relevante brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv. I givet fald fastlægger udvalget
dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.

 

-         Der afholdes fælles dialogmøde mellem kommunalbestyrelsen og kommunens interessenter og borgere d. 25.
august kl. 19.00-21.00.

 

-         Budgetmaterialet til kommunalbestyrelsens augustkonferencen er samtidig høringsmateriale.

 

-         Høringsperiode er fra d. 14. august og frem til d. 31. august, kl. 9.00.

 

 

Udarbejdelse af råderumsforslag

-         På mødet den 5. februar 2026 besluttede Økonomiudvalget, at administrationen skal udarbejde råderumsforslag for
minimum 50. mio. kr. svarende til ca. 3,45 procent af hvert udvalgs budgetterede serviceudgifter. På Sports-, Fritids- og
Kulturudvalgets område betyder det, at administrationen skal udarbejde råderumsforslag for minimum 1,3 mio. kr. Se
bilag 2 for udvalgsfordeling.

 

-         Det er administrationens ansvar at udvælge og udarbejde de råderumsforslag (d.v.s. forslag til budgetreduktioner på
driften), som skal indgå i råderumskataloget. Råderumskataloget vil både indeholde ikke budgetlagte forslag fra tidligere
års råderumskataloger og nye råderumsforslag. I forbindelse med udarbejdelse af råderumsforslag, vil administrationen
have særligt fokus på at lade sig inspirere af erfaringer og viden fra andre kommuner og andre relevante aktører.
Administrationen vil desuden have fokus på ikke at pege på forslag, der åbenlyst ikke forventes at være politisk
opbakning til.

 

-         I modsætning til tidligere år behandles de udarbejdede råderumsforslag ikke på fagudvalgene og økonomiudvalget
inden sommerferien.

 

-         Administrationen fremsender det endelige råderumskatalog pr. mail til Kommunalbestyrelsen primo juli.



 

-         Råderumskataloget indgår i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonference.

 

 

Bestilling af baggrundsnotater

-         De enkelte partier kan indtil d. 10. april skriftligt bestille faktuelle budgetrelevante baggrundsnotater. De
udarbejdede baggrundsnotater indgår i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonference. Oversigt over bestillinger
fremlægges på kommunalbestyrelsens aprilseminar.

 

-         I forbindelse med budgetforhandlingerne i september kan partierne bestille supplerende baggrundsnotater, som vil
indgå i mødematerialet til budgetforhandlingerne.

 

Kommunikation

Udarbejdelse af forslag til råderum og budgetønsker og involvering af interessenter indgår som en del af arbejdet med
budgetlægningen vedrørende budget 2027-2030.

 

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

2.1 Udvalget bad om følgende budgetønsker:

      - Et forslag om at udvide istiden; enten til fx 1.maj i stedet for variabelt efter RSCs      
        sæson, eller udvide til en helårssæson i hal 2, med beregning af brutto og netto

        udgifterne i forhold til genindvinding af kulde og varme mellem svømmehal og skøjtehal.

        CO2 belastningen skal indgå.

      - Øget åbningstid i svømmehallen.

      - Øget varme i babybassinet.
      - Selvstændiggørelse af FM for idrætsparken.
      - En SoMe kampagne om puljer og adgang til støtte ift koncerter og arrangementer i

        Trommen.

 

2.2 Udvalget besluttede at lave et eget åbent møde for at indkalde ideer og ønsker til udvikling

      i maj måned i loungen i skøjtehallen.

 

2.3 Taget til efterretning.

 

Bilag

Budgetproces Budget 2027-2030

Råderumsbeløb på udvalg og politikområder



Nøgletal 2026 - SFKU



Punkt 3: Opfølgning på bevilling til DSIHRs undersøgelse af muligheder for
bæredygtig drift og vedligeholdelse af Hørsholm Ridehus

24/12559

Sagens forløb:
SFKU - ØU - KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen bevilgede den 31. marts 2025 tilskud på 300.000 kr. til advokatbistand til Den Selvejende
Institution Hørsholm Ridehus (DSIHR) til en undersøgelse af mulighederne for bæredygtig drift og vedligeholdelse af
Hørsholm Ridehus, da DSIHR ikke kan (og længe ikke har kunnet) leve op til sit eget formål med det nuværende
indtægtsniveau.

 

Administrationen giver hermed en opfølgning på den politiske bevilling.

Forslag

Administrationen indstiller til Sports-, Fritids- og Kulturudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at tage opfølgning på bevilling til DSIHR til advokatbistand til efterretning.

Sagsfremstilling

DSIHR fik i foråret 2025 udarbejdet en rapport, som beskriver muligheder, begrænsninger og udfordringer ved forskellige
scenarier for drift- og vedligeholdelse af Hørsholm Ridehus. Baggrunden for rapporten var, at DSIHR med den
nuværende huslejeindtægt fra Hørsholm Rideklub ikke får tilstrækkelige indtægter til at drifte og vedligeholde Hørsholm
Ridehus, stalde mm. i overensstemmelse med DSIHRs fundats.

 

Bestyrelsen for DSIHR har drøftet rapporten, der belyser forskellige organiseringsmuligheder. Repræsentanter for
bestyrelsen konkluderede på et møde med administrationen den 17. februar 2026, at den bedste løsning for DSIHR er den
nuværende løsning, hvor eksempelvis ejerforhold og opgaveløsning forbliver uændret. Dog skal indtægtsniveauet for
DSIHR øges, så DSIHR fremadrettet kan leve op til egen fundats.

 

DSIHR har gennem årene ihærdigt forsøgt at skaffe indtægter fra fonde, men endnu uden held. DSIHR udlejer alle
faciliteter til Hørsholm Rideklub, og DSIHR har ingen andre indtægter, så vejen til at hæve DSIHRs indtægter er ved at
hæve huslejen for Hørsholm Rideklub.

 

Bestyrelsen for DSIHR arbejder på at afklare, hvilket niveau huslejen fremadrettet skal være på, for at DSIHR kan leve op
til bestemmelserne i DSIHRs fundats. Herefter går DSIHR i dialog med Hørsholm Rideklub om det nye øgede
huslejeniveau, som bør træde i kraft inden for de nærmeste måneder, for derved at sikre, at DSIHR fremadrettet lever op
til egen fundats.

Økonomi/personale

Bevilling fra Kommunalbestyrelsen, 31. marts 2025 300.000 kr.

Anvendt beløb inkl. moms til rapport 56.250 kr.

Restbeløb fra bevilling som indgår i overførselssagen 243.750 kr.

 



Sagens tidligere behandling

Kommunalbestyrelsen, 31. marts 2025: Bevilling til DSIHR til advokatbistand.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Indstillingen anbefales.

Bilag

Referat af møde mellem DSIHR og Hørsholm Kommune



Punkt 4: Idrætsstjerner 2025

26/372

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Administrationen ønsker med dette dagsordenspunkt at orientere Sports-, Fritids- og Kulturudvalget om arrangementet
Idrætsstjerner herunder finansiering af arrangementet samt hvordan udvalgspolitikerne har mulighed for at være en del af
arrangementet.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hørsholm Kommune og Team Hørsholm er hvert år i marts/april måned vært ved arrangementet Idrætsstjerner. Ved
Idrætsstjerner hyldes de idrætsudøvere i Hørsholm, som har vundet medaljer ved nationale eller internationale
mesterskaber, deltaget i OL, deltaget på landsholdet eller ydet en anden særlig bemærkelsesværdig indsats det forgangne
år.

 

I år afholdes Idrætsstjerner torsdag den 16. april kl. 18.00-20.00 i Kulturhus Trommen – Sports-, Fritids- og
Kulturudvalget har allerede modtaget en invitation i outlook til arrangementet. Der er i år cirka 320 indstillede
Idrætsstjerner, og med Idrætsstjernernes nærmeste familie forventer administrationen cirka 550 gæster til arrangementet.

 

Idrætsstjerner er et stående arrangement i Stortrommen i Kulturhus Trommen. Idrætsudøverne bliver ved navns nævnelse
kaldt på scenen og bliver ønsket tillykke af borgmester Morten Slotved. Herefter modtager idrætsudøverne et diplom og
en gave, hvor både kommunens og Team Hørsholms logo er påtrykt. I løbet af aftenen er der et underholdende indslag, og
derudover uddeler Team Hørsholm prisen for Årets Sportsnavn.

 

Der er tradition for, at medlemmerne af Sports-, Fritids- og Kulturudvalget hjælper med at dele gaver ud til
idrætsudøverne. Desuden har udvalgsmedlemmerne ofte været med på det store fællesbillede, der tages til sidst i
arrangementet.

Økonomi/personale

Hørsholm Kommune og Team Hørsholm finansierer i store træk 50 % af arrangementet hver i sær.

 

Budget for Idrætsstjerner 2025. Beløb er ex moms

Udgiftspost Estimeret
beløb

Hørsholm Kommunes
bidrag

Team Hørsholms
bidrag

Leje af
Stortrommen 9.500 kr. 50% 50%

Lyd- og lystekniker 4.500 kr. 50% 50%

Forplejning 36.000 kr. 50% 50%



Fotograf 4.500 kr. 100% 0%

Gaver 320 stk. 70.000 kr. Max 110 kr. pr. gave Min. 110 kr. pr. gave

I alt 124.500 kr.   

 

Sagens tidligere behandling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget besluttede på møde den 9. februar 2022 at afsætte en maksimal ramme på 110 kr.
pr. gave, og at beløbet finansieres fra Kultur- og fritidspuljen.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Orienteringen blev taget til efterretning.

 



Punkt 5: Ældre Sagen søger om tilskud til alsang i Kulturhus Trommen i
2026

26/548

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Ældre Sagen søger om tilskud på 17.500 kr. til at arrangere alsang i Kulturhus Trommens foyer 10 gange i 2026, hvoraf 2
gange allerede har været afholdt, når Sports-, Fritids- og Kulturudvalget behandler dette dagsordenspunkt.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget

1)     imødekommer ansøgningen om tilskud på 14.000 kr. til 8 gange alsang i Kulturhus Trommen i 2026

2)     bevilger tilskuddet fra Kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Ældre Sagen er cirka en gang om måneden vært ved alsang i Kulturhus Trommens foyer. Arrangementet, der varer en
time, er meget godt besøgt med 70-90 borgere pr. gang. Gæsterne synger sange fra højskolesangbogen og andre sange og
har også mulighed for selv at ønske sange. Det er gratis at deltage i alsangen.

 

Jævnfør retningslinjerne for Kultur- og fritidspuljen kan der ikke bevilges tilskud til allerede afholdte arrangementer,
hvorfor administrationen anbefaler, at ansøgningen imødekommes med tilskud til 8 gange alsang.  

 

Historik for finansiering af alsang:

2023: Udgifter til pianist og stoleopsætning i forbindelse med alsang blev finansieret af Kulturhus Trommens budget til
aktiviteter.

2024: Udgifter til pianist blev finansieret af Ældre Sagen, og udgifter til stoleopsætning blev finansieret af Kulturhus
Trommen. Grundet budgetreduktioner har Trommen måttet reducere sit udgiftsniveau i 2024, hvorfor Trommen ikke
kunne påtage sig den fulde udgift til alsang.

2025: Ældre Sagen fik bevilliget tilskud fra Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget til at dække udgifter til pianist og
stoleopsætning.  

 

Ansøgningen har været i høring i Fritids- og Kulturrådet, og rådets høringssvar er vedhæftet som bilag 2. 

Økonomi/personale

Ældre Sagen søger om tilskud på 17.500 kr. til 10 gange Alsang i Kulturhus Trommen i 2026.

 

Budget for 10 gange Alsang

Honorar til pianist 10.000 kr.

Udgifter til driftsansvarlig til opsætning af stole 7.500 kr.



I alt 17.500 kr.

 

Restbudget Kultur- og fritidspuljen 2026 (bilag 3): 366.955 kr.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

1)     Udvalget besluttede at støtte Ældresagens alsangs-koncerter med 10.000 kr.

 

2)     Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Ansøgning

Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet

KFP_marts_II.pdf



Punkt 6: Hørsholm Musikforening søger om tilskud til koncerter i 2026

26/904

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Hørsholm Musikforening søger om tilskud på i alt 24.810 kr. til 3 koncerter i Kulturhus Trommen i 2026.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget

1)     imødekommer ansøgning om tilskud på 24.810 kr. til 3 koncerter i Kulturhus Trommen i 2026

2)     beslutter at midlerne finansieres fra Kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Hørsholm Musikforening søger om tilskud på 8.270 kr. pr. koncert til 3 koncerter i Kulturhus Trommen – i alt et tilskud
på 24.810 kr. Det ansøgte beløb dækker over udgifter til leje af Trommen, driftsansvarlig, lyd- og lystekniker samt
flytning og stemning af flygel (bilag 1).

 

Hørsholm Musikforening søger om tilskud til koncerterne i Kulturhus Trommen, da foreningen efter eget udsagn ”ikke
kan dække udgifterne alene med medlemskontingenter og salg af gæstebilletter. Vi søger selvfølgelig også støtte hos
fonde, hvor der er muligt. Vi mener, at vi med vores koncerter bidrager ganske væsentligt til kulturmiljøet i kommunen.
Medlemmerne er hovedsagelig pensionister og borgere midt i livet med bopæl i Hørsholm.”

 

Fakta om Hørsholm Musikforening

Hørsholm Musikforening er en forening, som arrangerer (primært) klassiske koncerter for sine ca. 170 medlemmer. Ifølge
foreningen byder sæson 2025/2026 på 8 koncerter af meget høj kunstnerisk kvalitet. Medlemmerne betaler et
årskontingent på 1.200 kr., og årskortet er ikke personligt, hvorfor et medlem kan videregive sin billet til en anden person,
hvis medlemmet er forhindret i at komme til en koncert. Hørsholm Musikforening sælger desuden gæstebilletter til
koncerterne til 100-250 kr. pr. koncert.

 

Historik om bevillinger til Hørsholm Musikforening

Hørsholm Musikforening har gennem flere år modtaget kommunalt tilskud til Trommens omkostninger i forbindelse med
5 samarbejdskoncerter. Med budgetaftale 2023-2026 besluttede aftaleparterne, at tilskuddet skulle reduceres med 50.000
kr. i 2023 og fjernes helt (budgetreduktion på 100.000 kr.) i 2024 og frem.

 

Selvom det kan opfattes som værende i modsætning til beslutningen i budgetaftalen, anbefaler administrationen, at
Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen fra Hørsholm Musikforening, da koncerten er med til
at skabe liv og aktivitet i Kulturhus Trommen, og da der fortsat er midler i Kultur- og fritidspuljen.

 

Bevilgede tilskud til Hørsholm Musikforening i 2023-2026:

År Tilskud bevilliget til Bevilget beløb



2023 Tilskud til samarbejdskoncerter i Trommen 18.039 kr.

2024 2 koncerter i Trommen i foråret 2024 13.350 kr.

 1 koncert i Trommen i efteråret 2024 8.020 kr.

2025 Filmvisning og koncert i Trommen 12.020 kr.

 2 koncerter i Trommen i foråret 2025 12.540 kr.

 Underskudsgaranti vedr. 2 koncerter i Trommen i foråret 2025 2.875 kr.

 2 koncerter i Kulturhus Trommen i efteråret 2025 13.020 kr.

 Underskudsgaranti vedr. 2 koncerter i Trommen i efteråret 2025 2.000 kr.

2026 Koncert i Trommen i januar 5.770 kr.

 Underskudsgaranti vedr. koncert i Trommen i januar 2.500 kr.

 

Høringssvar

Ansøgningen har været i høring i Fritids- og Kulturrådet – høringssvaret kan læses i bilag 5.

Økonomi/personale

Hørsholm Musikforenings budgetter for de 3 koncerter kan ses i bilag 2.

 

Budgetterne skal ses i sammenhæng med Hørsholm Musikforenings samlede årsbudget (bilag 3) for i alt 8 koncerter og
drift af foreningen. I årsbudgettet fremgår der blandt andet kontingentindtægter, indtægter fra fonde samt udgifter til
foreningens drift herunder fx udgifter til markedsføring. Hørsholm Musikforening forventer, at regnskabet for sæson
2025-2026 viser et underskud på ca. 18.000 kr.

 

Foreningens årsregnskab for 2024/2025 (bilag 4) viser et resultat på ca. 60.000 kr. som ifølge foreningen kan tilskrives
ekstraordinære fondsbevillinger. Foreningens egenkapital jf. regnskab 2024/2025 er derfor på ca. 100.000 kr., hvilket
foreningen vurderer er et passende niveau i forhold til foreningens årsomsætning. 

 

Restbudget Kultur- og fritidspuljen 2026 (bilag 6): 366.955 kr.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

1) Udvalget besluttede at bevilge en underskudsgaranti på i alt 21.000 kr. til afholdelse af alle 

    tre koncerter.

 

2) Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Hørsholm Musikforening, ansøgning

Hørsholm Musikforenings budgetter for 3 koncerter i 2026

Hørsholm Musikforening, budget for sæson 2025-2026



Årsregnskab_2024-2025_m.revisorerklæring_signed1.pdf

Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet

KFP_marts_II.pdf



Punkt 7: Hørsholm Koret søger tilskud til koncertprojektet "Fauré &
fransk forår"

26/501

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Hørsholm-Koret gennemfører i april 2026 to koncerter under titlen “Fauré & fransk forår”. Koncerterne afholdes i
Hørsholm Kirke og Stavnsholtkirken i Farum. Hørsholm-Koret søger om 10.000 kr. til delvis finansiering af
omkostningerne ved koncerten i Hørsholm Kirke.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports,- Fritids- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen med 10.000 kr. fra Kultur-
og fritidspuljen.

Sagsfremstilling

Hørsholm-Koret har indsendt ansøgning (se bilag 1, 2 & 3) om et tilskud på 10.000 kr. til gennemførelse af
koncertprojektet “Fauré & fransk forår” i Hørsholm Kirke. Projektet omfatter et samlet program med fransk romantisk
repertoire, herunder Faurés Requiem, Cantique de Jean Racine, værker af César Franck og Lili Boulanger, fremført af
Hørsholm-Koret i udvidet besætning og med professionelle solister og musikere. Koret oplyser, at der vil blive inviteret
udvalgte sangere fra andre kor til at medvirke i korsangen for at styrke den musikalske kvalitet og rækkevidde, og at der
er taget kontakt til Alliance Française med henblik på et formidlingsoplæg om fransk musik og kultur.

 

Hørsholm-Koret er et lokalt forankret kor med rødder tilbage til 1896 og med ca. 40 aktive korsangere. Korets profil
ligger primært inden for klassisk kor- og kirkemusik, og koret fremhæver, at en koral koncert af denne karakter, som
programmet repræsenterer, ikke tidligere er opført i Hørsholm.

 

Værdi for Hørsholm Kommune:

Administrationen bemærker, at placeringen af den ene koncert i Hørsholm Kirke understøtter tilgængelighed for
kommunens borgere og forventes at bidrage til et nyt kulturtilbud i kommunen. Afholdelse i af koncert i Stavnsholtkirken
i Farum er med til at markedsføre kulturelle initiativer med udgangspunkt i Hørsholm. Det vurderes, at programmet har
publikumsappel med et uprøvet koncept, som kan bidrage til en diversificering af kor-tilbuddene, hvor især
kombinationen med oplæg og fokus på europæisk kultur er samfundsrelevant og aktuelt.

 

Ansøgningen er hørt ved Fritids- og kulturrådet som melder: ”Rådet anbefaler, at SFKU alene støtter den koncert, der
afholdes i Hørsholm kommune med 5.000 kr. Vi foreslår at koret ansøger Menighedsrådet i Stavnsholtkirken og/eller
Furesø kommune om støtte til den koncert som er planlagt der.” Se det fulde høringssvar i bilag 4.

 

Administrationen har efter høringssvaret været i dialog med Hørsholm-Koret i forhold til fordeling af udgifter og evt.
tilskud til de to koncerter. Hørsholm-Koret oplyser, at de ansøgte 10.000 kr. udelukkende omhandler aktiviteter afholdt i
forbindelse med koncerten i Hørsholm Kirke. Se evt. bilag 5 med særskilt detailbudget. Ifølge formanden for Hørsholm-
Koret søger koret dækning af omkostninger til koncerten i Stavnsholt på anden måde. Skulle man ikke modtage et tilskud
til koncerten i Hørsholm Kirke, kan det ifølge formanden betyde, at man sandsynligvis aflyser koncerten.

Økonomi/personale

Restbudget 2026, Kultur- og Fritidspuljen: 366.955 kr. (se bilag 6)



Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Ansøgning_Hørsholm Kommune (bilag 1)

Fauré medvirkende (bilag 2)

Program_Fauré og fransk romantik (bilag 3)

Høringssvar_Fritids- og kulturrådet_Hørsholm Koret (bilag 4)

Bilag 5_detail budget Hørsholm kirke

Bilag 6_Puljemidler_KFP



Punkt 8: Museum Nordsjælland søger 50.000 kr. til afholdelde af
"Hørsholm Museumsdage"

26/664

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Museum Nordsjælland introducerede i 2025 et nyt formidlingskoncept – Hørsholm Museumsdage – som afløser for den
tidligere Hirschholm Festival. Konceptet blev udviklet som følge af museumsreformen, hvor besøgstal er blevet
afgørende for statslig støtte, og hvor aktiviteter og besøgstal kun tæller med, hvis gæsterne besøger selve museet. Museet
oplevede, at denne ændring skabte nye muligheder for at styrke den lokale forankring gennem mindre, men mere
nærværende arrangementer på Hørsholm Egns Museum og i museumshaven. Således ønsker Museum Nordsjælland at
fortsætte dette nye koncept og har derfor fremsendt en ansøgning på 50.000 til afvikling af Museumsdage 2026.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget:

 

1) imødekommer ansøgningen fra Museum Nordsjælland med 50.000 kr. til afvikling af Hørsholm Museumsdage 2026

 

2) bevilger midlerne fra Kultur- og fritidspuljen.

Sagsfremstilling

Museum Nordsjælland søger om 50.000 kr. i støtte til afholdelse af Hørsholm Museumsdage 2026 (se bilag 1).
Arrangementet består af i alt seks formidlingsdage fordelt over året og gennemføres med udgangspunkt i Hørsholm Egns
Museum. Projektet bygger på erfaringerne fra 2025, hvor museet lancerede det nye format, og som afløser den tidligere
Hirschholm Festival. Ifølge Museum Nordsjælland deltog der ca. 300 gæster sidste år. Dette var langt mindre end museet
havde forventet. Det er museets erfaring, at nye tiltag kræver en indkøringsperiode. Museets efterfølgende dataindsamling
samt evaluering af Museumsdage 2025 viste, at gæsterne efterspurgte bedre reklame og markedsføring. Derfor har
Museum Nordsjælland i år udarbejdet en ny strategi for at nå ud til flere borgere.

 

Museumsdagene har i 2026 konger som tema med særligt fokus på Hirschholm Slots historie. Formålet er ifølge Museum
Nordsjælland at styrke borgernes kendskab til lokalhistorien gennem levende, sanselig og deltagerinddragende
formidling. Arrangementerne består af følgende aktiviteter:

-Maskevæksted (18. april) – historiefortælling om 1700-tallets maskeballer og kreativt værksted.

-Havefest (30.–31. maj) – to dages levende formidling i museumshaven, herunder dans, håndværk og historiske
aktiviteter.

-Udklædningsdag (1. juli) – mulighed for at iføre sig historiske dragter og udforske museet i udklædning.

-Kroneværksted (19. september) – kreativ aktivitet og formidling om kongemagtens symboler.

-Skriv med blæk og fjer (14. oktober) – introduktion til historisk skriftkultur og demonstration af materiale fra
Hirschholm Slot.

Museet lægger i ansøgningen vægt på, at dagene skaber møder på tværs af generationer og bidrager til at styrke
lokalkendskabet og interessen for kommunens kulturarv.

 



Ansøgningen har været i høring hos Fritids- og Kulturrådet, som støtter op om ansøgningen fra Museum Nordsjælland, jf.
vedlagte høringssvar med yderligere kommentarer (se bilag 3).

 

Værdi for Hørsholm:

Administrationen vurderer, at arrangementerne understøtter Kultur- og fritidspuljens formål, herunder at fremme lokale
kulturaktiviteter, øge borgerinddragelsen og styrke det kulturelle liv i kommunen. Desuden supplerer arrangementerne de
øvrige kulturtilbud i kommunen gennem året, og det er en styrke, at Museumsdagene målrettes både børn, familier og
ældre gennem leg, kreativitet og hands-on-aktiviteter i en museal kontekst.

 

Besøgstallet i 2025 var lavere end tidligere år, hvor man afviklede Hirsholm festivalen, men administrationen vurderer, at
det kommunale tilskud pr. besøgende ikke vil være markant større end støtte til andre kulturelle arrangementer. Dette skal
også ses i lyset af, at Museum Nordsjællands egenfinansiering er betragtelig (se bilag 2). Ydermere vil den kommunale
støtte betyde, at arrangementet igen kan afvikles og gerne på sigt blive en fast del af kulturudbuddet i kommunen med
endnu flere besøgende i takt med, at Museumsdagene bliver mere kendte.

 

Administrationen finder det formålstjenesteligt at flytte arrangementet ind på Hørsholms lokale egnsmuseums fysiske
lokation. Herved styrkes opmærksomheden på kommunens andel og bidrag til museumssamarbejdet med de øvrige
kommuner. Samtidigt kan et øget besøgstal, jf. ansøgningen, som konsekvens af museumsdagene potentielt udløse et
større statsligt tilskud.

 

Museumsdagene bygger i høj grad på frivillighed, hvilket er i tråd med kommunens ønske om lokalt engagement og
medskabelse. Det frivillige bidrag udgør 469 timer, herunder praktikanter og ca. 20 frivillige (se bilag 2).

Økonomi/personale

Museum Nordsjælland budgetterer med en egenfinansiering på ca. 173.000 kr., der hovedsageligt skal gå til 543 lønnede
timer (Se bilag 2).

 

Der er 366.955 kr.  tilbage i Kultur- og fritidspuljen. (Se bilag 4).

Sagens tidligere behandling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget bevilgede i henholdsvis 2023 og 2024; 40.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til
Museum Nordsjællands afholdelse af Hirschholm Festival. I 2025 blev der bevilliget 50.000 kr. til Museumsdage og
udvalget ønskede samtidigt, at man fremtidigt modtog relevant budget. Dette er nu vedlagt som bilag 2.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

1) Indstillingen blev tiltrådt.
 

2) Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Bilag 1_Ansøgning 2026 Hørsholm Kultur- og fritidspulje - Hørsholm Museumsdage på Hørsholm Egns Museum (002)

Bilag 2_Budget Museumsdage 2026

Bilag 3_Høringssvar_Fritids,- og Kulturrådet_Museum Nordsjælland_Museums Dage

Bilag 4_Kultur- og fritidspuljen



Punkt 9: Ændring af underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen til en
arrangements- og aktivitetspulje

24/11078

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget vedtog på møde i august 2024 en underskudsgarantipulje i Kulturhus Trommen på
50.000 kr. i 2024. Derudover blev der i budgetaftalen 2025-2028 afsat 100.000 kr. årligt i 2025 og frem til at fortsætte
ordningen med en underskudsgarantipulje.

 

Administrationen fremlagde i december 2024 en sag om revidering af de politisk besluttede kriterier for puljen. Sports,
Sundheds-, og Kulturudvalget tiltrådte ikke sagen, da ”udvalget ønsker at der indsamles erfaringer over længere tid, før
der evt. ændres på rammerne for underskudsgarantipuljen.”

 

Administrationen fremlægger hermed en sag med forslag om ændring af underskudsgarantipuljen på baggrund af
erfaringer med ansøgninger til underskudsgarantipuljen og kultur- og fritidspuljen i 2024 og 2025.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids og Kulturudvalget

 

1) godkender overordnede retningslinjer (pkt. 1-11) for underskudsgarantipuljen i 2026 og frem:

1. Underskudsgarantipuljen omdøbes til ’Trommens kulturpulje’
2. Ansøgninger vedr. arrangementer eller aktiviteter, som foregår i Kulturhus Trommen, skal som udgangspunkt

behandles indenfor Trommens kulturpulje
3. Ansøger kan kun modtage midler fra én pulje på kultur- og fritidsområdet til samme aktivitet
4. Det skal fremgå af ansøgningen, hvis ansøger har søgt eller fået bevilliget tilskud fra andre kommunale puljer til

samme aktivitet
5. Puljen dækker udgifter i forbindelse med åbne, kulturelle arrangementer og aktiviteter i Kulturhus Trommen. For at

opnå støtte fra puljen skal arrangementet eller aktiviteten kunne støttes indenfor kommunalfuldmagtens rammer
6. Puljen kan søges af foreninger/frivillige/borgere/institutioner (dvs. ikke-kommercielle aktører), som er

hjemhørende/bosat i kommunen. Puljen kan også søges af oplysningsforbund hjemmehørende i kommunen – disse
kan dog maksimalt få tilskud svarende til udgifterne i forbindelse med leje af lokalet

7. Ved fordeling af puljen lægges der vægt på, at arrangementet eller aktiviteten:
a. bidrager til et varieret kulturudbud i Kulturhus Trommen enten gennem genrediversitet, forskellige

målgrupper eller initiativer af kunstnerisk karakter, som fremmer kulturel udfoldelse og inspirerer til
kreativitet og engagement i lokalsamfundet (og/eller)

b. er drevet af frivilligt engagement og bidrager til at styrke lokalsamfundet, fremmer fællesskab, trivsel og
social sammenhængskraft. Det kan eksempelvis være aktiviteter, der opbygger positive fællesskaber og
forbedrer den generelle trivsel i lokalsamfundet (og/eller)

c. bidrager til en opbyggende samfundsdebat, skaber refleksion, opmuntrer til dialog og fremmer en åben
samtale om relevante emner

8. Der kan søges om tilskud til arrangementer og aktiviteter både med og uden entré. Ved arrangementer uden entré
skal ansøger begrunde, hvorfor der ikke tages entré

9. Ansøgninger bliver behandlet politisk i september og februar, og ansøgningsfristerne kan læses på kommunens
hjemmeside. I 2026 sker der dog kun politisk behandling af ansøgninger på mødet i september, hvor hele budgettet
for 2026 kan disponeres. Der kan undtagelsesvis dispenseres fra de fastsatte ansøgningsfrister, hvis der er en særlig
begrundelse herfor

10. Fritids- og Kulturrådet er høringsråd til puljen, og Sports-, Fritids- og Kulturudvalget beslutter på møder i februar
og september, hvordan fordelingen af puljen skal være



11. Hørsholm Kommune udbetaler tilskud fra puljen på baggrund af fakturaer eller lignende. Tilskuddet bliver udbetalt
til ansøgers NemKonto. Tilskud skal anvendes indenfor det kalenderår, hvor tilskuddet er bevilliget, med mindre
andet er aftalt skriftligt med Team Kultur og Fritid

 

Sagsfremstilling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har i 2024 og 2025 behandlet nedenstående ansøgninger vedr. arrangementer i
Kulturhus Trommen.

 

Underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen

Ansøger Arrangement Bevilliget/udbetalt
beløb Udvalgsmøde

MUPO Jubilæumskoncert i
Trommen, 2024 2.000 kr.* Oktober 2024

CPH:DOX HØRSHOLM:DOX i 2025 30.000 kr. December
2024

Hørsholm-Koret Korets Dag, maj 2025,
underskudsgaranti 16.000 kr./2.426 kr. Januar 2025

Hørsholm
Musikforening 2 koncerter, foråret 2025 2.875 kr.* Februar 2025

Hørsholm
Musikforening 2 koncerter, efteråret 2025 2.000 kr.* Oktober 2025

Hørsholm
Musikforening Koncert, januar 2025 2.500 kr.* December

2025

*Ansøger har desuden fået tilskud fra Kultur- og Fritidspuljen.

 

 

Kultur- og fritidspuljen

Ansøger Arrangement Bevilliget/udbetalt
beløb Udvalgsmøde

Øresound Koncert, maj 3.000 kr. Januar 2024

Nivå Big Band Dansekoncert,
underskudsgaranti 7.000 kr./ 0 kr. Januar 2024

Hørsholm
Musikforening 2 koncerter, foråret 2024 13.350 kr. Marts 2024

MUPO Jubilæumskoncert 15.000 kr. Oktober 2024

Hørsholm
Musikforening Koncert, november 2024 8.020 kr. November

2024

Ældre Sagen Alsang i foyeren, 2025 16.250 kr. December
2024



Hørsholm
Musikforening Filmkoncert, januar 2025 12.020 kr. December

2024

Hørsholm
Musikforening 2 koncerter, foråret 2025 12.540 kr. Februar 2025

Hørsholm
Musikforening

2 koncerter, efteråret
2025 13.020 kr. Oktober 2025

MUPO Julekoncert 2025 8.000 kr. Oktober 2025

Hørsholm
Musikforening Koncert, januar 2025 5.770 kr. December

2025

 

Erfaringerne fra ansøgninger om tilskud til arrangementer i Kulturhus Trommen i 2024 og 2025 viser blandt andet, at
underskudsgarantipuljen med de nuværende retningslinjer (bilag 1) ikke opfylder støttebehovet fra foreningslivet.
Eksempelvis er tilskuddet fra underskudsgarantipuljen afhængigt af et billetsalg, hvilket fx Hørsholm Musikforening kun
i mindre omfang har, da medlemmerne i stedet betaler et årskontingent.

 

Administrationen anbefaler derfor, at de politisk besluttede kriterier for underskudsgarantipuljen i 2024 revurderes, og at
de nye retningslinjer bliver gældende for puljen i 2026 og frem.

 

Administrationen gennemgår og begrunder de nye retningslinjer én for én i bilag 2.

 

Hørsholm Kommunes kulturpolitik

Ved at ændre Underskudsgarantipuljen til Trommens kulturpulje får kommunen en pulje, som fx spiller sammen med
disse temaer i kulturpolitikken (Velkommen - Kulturpolitik - Hørsholm Kommune eller bilag 3):

Vi har kunst og kultur for alle
Vi vil de frivillige
Vi prioriterer et levende Kulturhus Trommen

 

Puljen er desuden med til at realisere flere af initiativerne under de enkelte temaer i kulturpolitikken som fx:

Vi vil understøtte kommunens frivillige kunstaktører
Vi vil synliggøre og understøtte de frivilliges engagement
Vi vil gøre det attraktivt for forskellige målgrupper at engagere sig frivilligt
Vi vil fremme det kulturelle iværksætteri
Vi vil understøtte nye ideer gennem puljer der er enkle at finde og søge
Vi vil skabe borgernes kulturhus, hvor de frivilliges virkelyst og initiativer udfolder sig 
Vi vil arbejde for at frivillige i højere grad bliver en del af [kultur]huset

 

 

Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet

Dette dagsordenspunkt har været i høring hos Fritids- og Kulturrådet (se det fulde høringssvar i bilag 4), og rådet har
tilføjelser til pkt. 3, 5 og 8 i retningslinjerne (markeret med fed i teksten).

 

https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/32#/9111


Pkt. 3

Ansøger kan kun modtage midler fra én pulje på kultur- og fritidsområdet og andre kommunale puljer til samme aktivitet.

 

Administrationens kommentar:

Administrationen anbefaler, at det bør indgå i behandlingen af en ansøgning, hvis ansøger allerede har søgt eller modtaget
støtte til samme aktivitet enten fra Sports-, Fritids- og Kulturudvalget eller fra et andet politisk fagudvalg.

 

Pkt. 5

Puljen kan søges af foreninger/frivillige/borgere (dvs. ikke-kommercielle aktører), som er hjemhørende/bosat i
kommunen. Puljen kan også søges af oplysningsforbund hjemmehørende i kommunen – disse kan dog maksimalt få
tilskud svarende til udgifterne i forbindelse med leje af lokalet. Puljen kan ikke benyttes af kommunale institutioner.

 

Administrationens kommentar:

Administrationen støtter forslaget om ændring af teksten til udgifter i forbindelse med leje af lokaler, og administrationen
har implementeret forslaget i retningslinjerne til beslutning.

 

Administrationen vurderer, at lokale institutioner bør have adgang til at søge puljen, da disse institutioner godt kan stå bag
arrangementer og aktiviteter, som fremmer det overordnede formål med at skabe mere liv i Kulturhus Trommen gennem
flere arrangementer. Administrationen anbefaler derfor at fastholde retningslinjerne med at institutioner også kan søge
puljen.

 

Pkt. 8

Der er to årlige ansøgningsfrister til puljen – 15. juni (gældende for arrangementer fra 1. oktober og frem) og 15.
december (gældende for arrangementer fra 1. marts og frem). I 2026 er der dog kun én ansøgningsfrist – den 15. juni,
hvor hele budgettet for 2026 kan disponeres. Ansøger kan forvente svar på ansøgningen cirka 2 måneder efter. Der kan
undtagelsesvis dispenseres fra de fastsatte ansøgningsfrister hvis der er en særlig begrundelse herfor.

 

Administrationens kommentar:

Administrationen støtter forslaget og har implementeret forslaget i retningslinjerne til beslutning.

Sagens tidligere behandling

April 2024: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget behandler et initiativretsforslag om oprettelse af en
underskudsgarantipulje. Udvalget besluttede at bede administrationen udarbejde en sag vedr. initiativretsforslaget.

 

August 2024: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget besluttede at etablere en underskudsgarantipulje i Kulturhus
Trommen og fastlagde kriterier for puljen.

 

December 2024: Administrationen fremlagde en sag om revidering af de politisk besluttede kriterier for
underskudsgarantipuljen. Sports, Sundheds-, og Kulturudvalget tiltrådte ikke sagen, da ”udvalget ønsker at der indsamles
erfaringer over længere tid, før der evt. ændres på rammerne for underskudsgarantipuljen.”



Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Udvalget tiltrådte indstillingerne 1 - 8, samt 10 - 11.

Udvalget besluttede, vedr. indstillingspunkt 9, at der skal være 3 årlige behandlinger af ansøgninger, nemlig i februar, maj
og september måned.

Bilag

Retningslinjer for Underskudsgarantipulje i Kulturhus Trommen, vedtaget i SSKU 21. august 2024

Gennemgang af og begrundelse for anbefalinger til nye retningslinjer

Hørsholm Kommunes kulturpolitik

Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet



Punkt 10: Retningslinjer for tilskud til kor i Hørsholm

25/9704

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget besluttede på møde i august 2025 på baggrund af opfordring fra Fritids- og
Kulturrådet at bede administrationen om ”i samarbejde med Fritids- og Kulturrådet at udarbejde et tillæg til kommunens
kulturpolitik om en politik for kor.”

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget

1) godkender følgende retningslinjer (1-7) for ansøgninger fra lokale kor:

1. Ansøgninger vedr. arrangementer, der foregår i Kulturhus Trommen, skal behandles under Trommens kulturpulje
2. Ansøgninger vedr. arrangementer, der foregår andre steder end i Kulturhus Trommen, skal behandles under andre

puljer som fx Kultur- og fritidspuljen eller Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter
3. Der kan søges om tilskud til fx løn/honorar til dirigent og evt. solister, leje af salene i Kulturhus Trommen,

klaverstemmer mm.
4. Der kan ikke søges om tilskud til allerede afholdte arrangementer/aktiviteter
5. Ansøger kan kun modtage midler fra én pulje på kultur- og fritidsområdet til samme aktivitet
6. Det skal fremgå af ansøgningen, hvis ansøger har søgt eller fået bevilliget tilskud fra andre kommunale puljer til

samme aktivitet
7. Ansøgninger bliver behandlet politisk i september og februar, og ansøgningsfristerne kan læses på kommunens

hjemmeside

Sagsfremstilling

Både Fritids- og Kulturrådet og administrationen vurderer, at det er mere hensigtsmæssigt at arbejde med rammerne for
fordeling af tilskud til kor end at udarbejde en særskilt politik for kor som tillæg til kommunens kulturpolitik, da
kommunens kulturpolitik (Velkommen - Kulturpolitik - Hørsholm Kommune eller bilag 1) i forvejen favner alle
fagområder inden for kunst og kultur. Administrationen har derfor sammen med formanden for Fritids- og Kulturrådet
drøftet mulighederne for at ensrette rammerne for ansøgninger fra - og fordeling af tilskud til kor i Hørsholm.

 

Formanden for Fritids- og Kulturrådet har sammen med administrationen kortlagt forholdene for kor i Hørsholm herunder
organiseringsformer og modtaget puljetilskud i årene 2022-2025 (bilag 2 + 3).

 

Kortlægningen viser, at Hørsholm Kommune har en række velfungerende kor, hvor mange borgere mødes om glæden ved
sang og musik. Korene er organiseret på forskellig vis, og organiseringsformen betyder, at nogle kor får faste kommunale
tilskud efter folkeoplysningsloven (lovpligtigt tilskud) og kan desuden søge om puljepenge, og nogle kor får udelukkende
kommunale tilskud på baggrund af ansøgninger til kommunens puljer.  

 

Fælles for alle kor i kommunen er en praksis med, at korene søger om puljetilskud til koncerter fra arrangement til
arrangement. Herved skal det politiske udvalg løbende tage stilling til puljeansøgninger på relativt små beløb. Tilsvarende
skal Fritids- og Kulturrådet løbende afgive høringssvar til de mange ansøgninger fra korene. Ved at indføre to årlige
ansøgningsfrister bliver ansøgnings- og bevillingsprocessen mere effektiv både for ansøger, administrationen, Fritids- og
Kulturrådet og det politiske udvalg.  

 

https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/32#/


Formanden for Fritids- og Kulturrådet og administrationen har drøftet muligheden for, at kommunen yder tilskud til
lokale kors koncerter ud fra faste takster til fx lokaleleje og honorar til dirigent. Administrationen anbefaler, at Sports-,
Fritids- og Kulturudvalget ikke begrænser sig til at yde tilskud ud fra faste takster men i stedet vurderer hver enkelt
ansøgning og yder et eventuelt tilskud på baggrund heraf. Faste takster kan være en begrænsning for korenes mulighed for
at afsøge alternative og nye koncert- og arrangementsformer.

 

Høringssvar

Dette dagsordenspunkt har været i høring hos Fritids- og Kulturrådet (se høringssvar i bilag 4) og hos kommunens lokale
kor, hvor Hørsholm-Koret som de eneste er vendt tilbage (se høringssvar i bilag 5).

 

Fritids- og Kulturrådets høringssvar er en anbefaling om, at pkt. 5 i retningslinjerne udvides til også at omfatte andre
kommunale puljer som bevilliges i andre fagudvalg som fx §18 midler.

 

Administrationens kommentar:

Administrationen anbefaler, at det bør indgå i behandlingen af en ansøgning, hvis ansøger allerede har søgt eller modtaget
støtte til samme aktivitet enten fra Sports-, Fritids- og Kulturudvalget eller fra et andet politisk fagudvalg.

 

Hørsholm-Korets høringssvar går på, at koret vurderer, at 2 årlige ansøgningsfrister er for lidt, da korene derved kan blive
afskåret for at søge tilskud til en koncert. Hørsholm-Koret mener desuden at det bliver svært at navigere i, hvis
ansøgninger fra kor kun bliver behandlet på x-antal udvalgsmøder fremfor på alle udvalgsmøder. Hørsholm-Koret
vurderer, at 4 årlige ansøgningsfrister vil være passende.

 

Derudover ønsker Hørsholm-Koret, at et evt. tilskud også kan anvendes til løn/honorar til solister.  

 

Administrationens kommentar:

Administrationen oplyser, at i 2025 har fx Hørsholm-Koret søgt om tilskud 3 gange (jf. bilag 3), så hvis målet er at
effektivisere sagsbehandlings- og høringsprocessen, så skal antallet af ansøgningsfrister være færre end 3 årlige frister.

 

Administrationen støtter forslaget om at et evt. tilskud også kan anvendes til løn/honorar til solister, og administrationen
har implementeret forslaget i retningslinjerne til beslutning.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Indstillingerne 1 - 6 blev tiltrådt.

Udvalget besluttede vedr. indstilling 7, at der skal være tre årlige behandlinger af ansøgninger, nemlig februar, maj og
september måned.

Bilag

Hørsholm Kommunes kulturpolitik

Kor i Hørsholm - organiseringsform mm.

Modtaget tilskud 2022-2025

Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet



Høringssvar fra Hørsholm-Koret



Punkt 11: Sports-, Fritids- og Kulturudvalget får besøg af Idrætsrådet kl.
17.00-17.30

25/11430

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Sports-, Fritids- og Kulturudvalget har på møde i januar 2025 besluttet at invitere Fritids- og Kulturrådet samt Idrætsrådet
på besøg hos udvalget én gang årligt. De to råd inviteres til to forskellige udvalgsmøder, og besøgene er rammesat til 30
min.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Fritids- og Kulturudvalget tager drøftelserne under besøget til efterretning.

Sagsfremstilling

Åbne møder er et redskab til at styrke dialogen og samarbejdet mellem Sports-, Fritids- og Kulturudvalget og kultur-,
idræts- og fritidsaktører i kommunen. På de åbne møder kan brugerråd, foreninger og borgere præsentere sager direkte for
udvalget, og herved får udvalgets medlemmer muligheder for at bringe konkrete sager og forslag fra brugerråd, borgere
og foreninger videre med ind i det politiske arbejde.

 

De åbne møder skal opfattes som et supplement til den løbende gode dialog mellem Sports-, Fritids- og Kulturudvalget og
kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen.

 

Administrationen har på vegne af Sports-, Fritids- og Kulturudvalget inviteret Idrætsrådet.  Jævnfør beslutning i Sports-,
Fritids- og Kulturudvalget i januar 2026, har administrationen rammesat mødet overfor Idrætsrådet som beskrevet
herunder:

 

Der er afsat 30 min. til mødet
Rådet sætter selv dagsordenen, men administrationen opfordrer til, at rådet, som repræsenterer idrætsområdet bredt,
prioriterer at fremlægge emner af bred interesse og relevans for hele området
Administrationen opfordrer brugerrådene til at prioritere dialogen med udvalget
Mødet skal som udgangspunkt være uden forberedelse for det politiske udvalg og for administrationen. Dog er der
mulighed for at sende skriftligt materiale til udvalget forud for selve mødet
Udvalget tager ikke beslutninger på mødet, men udvalget kan efterfølgende løfte konkrete sager og forslag ind i den
ordinære politiske møderække
Der bliver ikke taget referat af drøftelserne mellem udvalget og Idrætsrådet, men evt. skriftligt materiale sendt forud
for mødet kan, efter ønsker fra rådet, blive lagt på sagen som bilag.

 

Om Idrætsrådet:

Idrætsrådet udgør sammen med Fritids- og Kulturrådet det lovpligtige høringsråd på kultur- og fritidsområdet
(folkeoplysningsloven §35, stk. 2). Idrætsrådet er et høringsorgan vedrørende kommunens folkeoplysningspolitik, budget,
ansøgninger om tilskud fra Kultur og fritidspuljen, Idrætspuljen samt puljen nye og nyskabende aktiviteter.

 

Rådet er et rent brugerråd uden deltagelse af hverken politikere eller administration. Idrætsrådet repræsenterer
idrætsområdet bredt og består af 10 medlemmer. Dog er der i øjeblikket 2 vakante pladser i rådet. Medlemmer af



Idrætsrådet modtager ikke honorar for opgaven.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 12: Genfremlæggelse af sag vedr. opfølgning på genplacering af
brugere fra Foreningshuset

25/10355

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tog på møde den 18. juni 2025 til efterretning, at Børne- og Skoleudvalget på møde
den 19. juni behandler en sag om, at Ung i Hørsholm får råderet over lokalerne i stueetagen på Rungstedvej 23 pr. 1.
august 2025.

 

Der blev desuden protokolleret fra mødet, at ”udvalget finder, at der er tale om alt for kort varsel over for foreninger og
aftenskoler. Udvalget anbefaler – hvis man beslutter, at foreninger og aftenskoler ikke fortsat kan benytte foreningshuset –
at foreningers og aftenskolers brug af foreningshuset om aftenen og i weekenden kan fortsætte. Udvalget ønsker på det
relevante tidspunkt en beslutningssag om tildeling af lokaler til de berørte foreninger og aftenskoler, hvor der indgår
høringssvar fra de berørte foreninger og fra Fritids- og Kulturrådet.”

 

Administrationen fremlagde den 10. december 2025 en sag for Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget vedr. opfølgning på
genplacering af foreninger og aftenskoler fra Foreningshuset pr. 1. august 2025. Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget
udsatte dog behandlingen af sagen, da Hørsholm Senior Idræt og Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening først blev
genplaceret fra 1. januar 2026, og derved ikke var en del af sagsfremstillingen.

 

Nærværende sag svarer til sagsfremstillingen fra mødet den 10. december 2025 – dog med tilføjelse af hvor Hørsholm
Senior Idræt og Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening er blevet genplaceret.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     beslutter at brugerne (fortsat) tilbydes de lokaler, der er beskrevet i sagsfremstillingen

2)     drøfter om bilag vedr. anlægsønske skal overgå til budgetforhandlingerne i 2026

 

Sagsfremstilling

Med beslutningen om at Ung i Hørsholm fik råderet over lokalerne i stueetagen på Rungstedvej 23 pr. 1. august 2025,
skulle i alt 7 brugergrupper (3 aftenskoler og 4 foreninger) flyttes til andre kommunale lokaler. 2 af foreningerne kunne
dog, jf. beslutningen fra Børne- og Skoleudvalget, i en overgangsperiode til 31. december 2025 blive i lokalerne på
Rungstedvej 23, da disse foreningsaktiviteter lå om aftenen og i weekenderne.

 

Børne- og Skoleudvalget besluttede på møde den 19. juni 2025 at bede administrationen om at udarbejde et ”budgetønske
vedrørende evt. ombygning og tilpasning af eksisterende kommunale faciliteter til de nuværende fritidsbrugere af
foreningshuset.” Budgetønsket er vedlagt denne sag som bilag 1.

 

Administrationen var i juni 2025 i dialog med foreninger og aftenskoler fra Rungstedvej 23 for at genplacere brugerne i
andre kommunale lokaler. Hørsholm Kommune er generelt set udfordret på at stille lokaler af en vis størrelse til rådighed i



dagtimerne, da lokalerne på disse tidspunkter er optaget af de primære brugere som fx skoleelever. Genplaceringen af
brugerne blev derfor det muliges kunst.

 

Administrationen har bedt de genplacerede foreninger og aftenskoler fra Rungstedvej 23 om at svare på følgende
spørgsmål. Brugeres svar kan læses i bilagsmaterialet, og svarene er desuden summet op i nedenstående skemaer for hver
bruger.

 

Hvilke lokaler har I flyttet jeres aktiviteter fra Foreningshuset til pr. 1. august 2025?
Hvilke fordele og ulemper oplever I ved de enkelte lokaler, som jeres aktiviteter blev flyttet til?
Vil I gerne fortsat have aktiviteter i de lokaler, som jeres aktiviteter blev flyttet til?
Hvilke tiltag kan forbedre de lokaler, som jeres aktiviteter blev flyttet til?
Har I andre kommentarer til flytningen fra Foreningshuset?

 

 

Bridgeklubben BK25:

Flyttet til Fordele (jf.
brugerne)

Ulemper (jf.
brugerne)

Vil gerne fortsætte
aktiviteterne i
lokalet?

Hørsholmhallen, lokale
med café

(lokalet bruges også af
floorballklubben og af Ung
i Hørsholm)

-God
belysning

-Borde og
stole står
fremme

-Ikke tilstrækkelig
med varme i
lokalet

-Lidt lille lokale til
20 personer

Ja, hvis der ikke kan
findes mere egnede
lokaler

 

Administrationens kommentarer: Kommunens FM har tilset varmekilderne i lokalet, og problemet med den manglende
varme burde nu være løst.

 

 

Privat bridgeklub:

Flyttet til Fordele (jf.
brugerne)

Ulemper (jf.
brugerne)

Vil gerne fortsætte
aktiviteterne i lokalet?

Kulturhus Trommen,
Spiessalen

Dejligt lyst og
varmt lokale Ingen Ja

 

Administrationens kommentarer: Bridgeklubben er ikke organiseret som en folkeoplysende forening, hvorfor klubben
skal vige for fx aftenskoler og folkeoplysende foreninger, hvad angår ønsker til lokaler.

 

 

LOF:



Flyttet til Fordele (jf.
brugerne) Ulemper (jf. brugerne)

Vil gerne
fortsætte
aktiviteterne i
lokalet?

Rungsted
Skole,
Sproglokalet

Tæt på
Rungsted
Kyst Station

-Lokalet kan ikke bruges i
formiddagstimerne pgr. skolens egen
brug

-Vi har oplevet at blive ’glemt’ og ikke
få information om et
skolearrangement, der har betydet at vi
ikke kunne gennemføre
undervisningen.

-Bordopstilling passer ikke til
aftenskoleundervisning

-Beskidt toilet

Ja

 

Administrationens kommentarer: Rungsted Skole oplever ingen ulemper ved at huse LOFs hold indenfor skoletiden (fra
kl. 14.00 2 dage om ugen), men skolen kan ikke låne lokalet ud i formiddagstimerne, da skolen selv bruger lokalet på
dette tidspunkt.

 

Administrationen opfordrer skolen til at være særligt opmærksom på, hvornår LOF bruger lokalet, så LOFs undervisning
kan gennemføres evt. i et andet lokale, selvom skolen har egne arrangementer.

 

 

FOF:

Flyttet til Fordele (jf.
brugerne) Ulemper (jf. brugerne)

Vil gerne fortsætte
aktiviteterne i
lokalet?

Sophielund,
mødelokale  Lokalet er for lille til

aktiviteten (yoga) Nej

Private lokaler  

Vi skal betale for leje af de
private lokaler, hvilket giver
ekstra udgifter for os selv og
for vores kursister

Vil helst være i
mere egnede
kommunale lokaler

Idrætsparken,
Multisalen

Fungerer
rigtigt fint  Ja

Kulturhus
Trommen,
mødelokaler

Fungerer
rigtigt fint  Ja

 

FOFs supplerende kommentarer: ”Vi er først og fremmest interesseret i at samle så mange af vores hold som muligt på ét
sted, med gode lokaler med mulighed for opbevaring af motionsudstyr, og som vi ikke skal betale for, ligesom vi havde i
Foreningshuset. Vi er grundlæggende meget ærgerlige over, at vi ikke længere kan have vores undervisning samlet i
Hørsholm, og synes ikke at det var rimeligt for hverken FOF København og Nordsjælland, vores undervisere eller vores



kursister, at flytningen blev meldt ud med så kort varsel, som tilfældet var og efter, at vi havde fået bekræftet bookingerne
fra kommunen. Kommunens forslag til erstatningslokaler var på ingen måde tilfredsstillende. Hørsholm Skole brugte selv
lokalet/kælderen til opbevaring, der var koldt, var dårligt indeklima, fugtigt, dårlig stand, og det lignede mest af alt en
opbevaringskælder, og var bestemt ikke egnet til yoga-undervisning. Rungsted Skole bruger selv salen en stor del af tiden.
Vi har derfor selv med meget kort varsel måttet finde alternativer. Vi har aflyst 3 hold (gravid, efterfødsel, baby), da det
ikke var muligt at finde egnede erstatningslokaler.”

 

Administrationens kommentarer: Administrationen foreslog før sommerferien Teatersalen på Hørsholm Skole som muligt
erstatningslokale til FOFs motionshold i dagtimerne vel vidende, at lokalet i sin nuværende stand ikke var optimalt til
aktiviteterne. I august 2025 bliver administrationen dog orienteret om, at grundet forsinkelser i ombygningen af
Musikhuset på Hørsholm Skole skulle Hørsholm Skole selv bruge Teatersalen, hvorfor lokalet alligevel ikke var
tilgængeligt til FOFs sæsonstart.

 

Administrationen kan konstatere, at FOF har fravalgt at bruge motionslokalet under Hørsholmhallen, som ellers var ledigt
på størstedelen af de tidspunkter, hvor FOFs hold fra Foreningshuset lå. FOF har tidligere oplyst til administrationen, at
de ikke finder motionslokalet under Hørsholmhallen egnet til deres aktiviteter grundet manglende dagslys.

 

 

AOF:

Flyttet til Fordele (jf.
brugerne) Ulemper (jf. brugerne)

Vil gerne
fortsætte
aktiviteterne i
lokalet?

Kulturhus
Trommen

Både underviser og
kursister er tilfredse
med det nye lokale i
Trommen

Det er altid svært at flytte faste
hold fra et sted til et andet og det
gjorde det lidt udfordrende at
tidspunktet på dagen også blev
ændret lidt

Ja

 

Administrationens kommentarer: AOF vil jf. kommunens lokalereglement have fortrinsret til lokalet i Kulturhus
Trommen på samme tidspunkt i sæson 2026/2027.

 

 

Hørsholm Senior Idræt:

Flyttet til Fordele (jf. brugerne) Ulemper (jf. brugerne)
Vil gerne fortsætte
aktiviteterne i
lokalet?

Kulturhus
Trommen

Lokalet er egnet og vi
kunne fastholde
samme tid og dag

Vi savner muligheder for
opbevaring af
yogamåtter/pøller

Ja

 

Administrationens kommentarer: Hørsholm Senior Idræt vil jf. kommunens lokalereglement skulle vige pladsen for en
aftenskole, såfremt aftenskolen ønsker det pågældende lokale på samme tid som Hørsholm Senior Idræt. 



 

 

Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening:

Flyttet til Fordele (jf.
brugerne) Ulemper (jf. brugerne)

Vil gerne fortsætte
aktiviteterne i
lokalet?

Beboerlokale
i Ådalsparken

Lokalet ligger tæt
på mange af
medlemmernes
bopæl og passer
godt til foreningens
aktiviteter

Grundet reglerne for lån af
lokalet må medlemmer, der
bor uden for Ådalsparken,
ikke deltage i aktiviteterne
i lokalet. Lokalet anvendes
også af andre brugere,
hvorfor foreningen ikke
altid kan bruge lokalet, når
foreningen ønsker det

Vil hellere være i
lokaler som er mere
tilgængelige i aften
og weekendtimerne

 

Administrationens kommentarer: Administrationen har flere gange tilbudt Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening hjælp
til at finde ledige egnede kommunale lokaler til erstatning for lokalerne i Foreningshuset. Jf. høringssvaret ønsker
foreningen lokaler i daginstitutionen Regnbuen. Administrationen har oplyst foreningen om, at da Regnbuen er en
daginstitution er alle borde og stole i børnestørrelse, hvilket formentligt ikke passer til foreningens aktiviteter. Derudover
har kommunen på nuværende tidspunkt ikke en aftale med Regnbuen om, at foreninger kan låne institutionens lokaler.   

 

 

Opsummering

Foreninger og aftenskoler fra Foreningshuset er blevet genplaceret i andre kommunale faciliteter pr. 1. august 2025.
Mange af brugerne er tilfredse med erstatningslokalerne, men en enkelt aftenskole vurderede, at ikke alle
erstatningslokalerne var egnede til aktiviteterne, hvorfor aftenskolen i stedet har lejet private lokaler og desuden valgt helt
at aflyse 3 af holdene fra lokalerne på Rungstedvej.

 

Hørsholm Kommune er generelt set udfordret på at stille kommunale lokaler af en vis størrelse til rådighed for aftenskoler
og foreninger, der har aktiviteter på hverdage i dagtimerne (særligt kl. 9.30-14.30). Aftenskolerne efterspørger lokaler i
dagtimerne, da det er deres erfaring, at kursisterne i Hørsholm primært ønsker at tilmelde sig hold på disse tidspunkter.

 

Administrationen har jf. bilag 1 undersøgt forskellige muligheder for at ombygge og tilpasse kommunale lokaler, der kan
være tilgængelige i dagtimerne, og som i højere grad kan leve op til brugernes ønsker til lokaler.

Sagens tidligere behandling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget besluttede på møde den 10. december 2025 at udsætte behandlingen af en sag
svarende til nærværende sag, indtil der forelå information om genplacering af Hørsholm Senior Idræt og Hørsholm
Kultur- og Ungdomsforening, hvilket nærværende sag er opdateret med.

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Indstillingerne blev tiltrådt.

Bilag

Anlægsønske, lokaler til erstatning for Foreningshuset, V2



Høringssvar fra BK25

Høringssvar fra LOF

Høringssvar fra privat bridgeklub

Høringssvar fra FOF

Høringssvar fra AOF Nordsjælland

Høringssvar fra Hørsholm Senior Idræt

Høringssvar fra Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening

27.11.2025 Høringssvar Foreningshuset genhusning af brugerne.docx



Punkt 13: Meddelelser

25/11699

Sagens forløb:
SFKU

Beslutning Sports-, Fritids - og Kulturudvalget den 18-03-2026

Udvalget bad om en sag om evt. ekstra støtte til Kulturdagen 2026 fra Trommens side.



Punkt 14: Underskriftsark

25/11700

Sagens forløb:
SFKU
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